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Bokslutskommuniké 2023

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ, 2023

Oktober – december 2023
• Nettoomsättning:  

7,7 miljoner kronor (9,4)

• Rörelseresultat:  
-16,7 miljoner kronor (-1,8)

• Periodens resultat:  
-16,6 miljoner kronor (-1,9)

• Resultat per aktie:  
-0,23 kronor (-0,03)

• 

Januari – december 2023
• Nettoomsättning:  

30,0 miljoner kronor (36,1)

• Rörelseresultat:  
-30,3 miljoner kronor (-8,3)

• Periodens resultat:  
-30,4 miljoner kronor (-8,6)

• Resultat per aktie:  
-0,41 kronor (-0,12)

Fjärde kvartalet Helår Helår
Belopp TSEK okt-dec 2023 okt-dec 2022 jan-dec 2023 jan-dec 2022

Nettoomsättning 7 657 9 352 29 962 36 116
Förändring av lager av färdiga varor 712 340 1 621 191
Aktiverat arbete för egen räkning - 284 487 1 272
Övriga rörelseintäkter 947 379 1 327 1 753
Summa 9 316 10 355 33 397 39 332

Rörelsekostnader
Råvaror och förnödenheter -1 537 -1 193 -5 216 -6 035
Övriga externa kostnader -3 524 -3 368 -13 695 -11 359
Personalkostnader -6 311 -5 406 -23 247 -20 952
Av- och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar -14 639 -2 083 -21 336 -8 557
Övriga rörelsekostnader 0 -144 -178 -738
Rörelseresultat -16 695 -1 839 -30 275 -8 309
Finansnetto 77 -42 -89 -211
Resultat före skatt -16 618 -1 881 -30 364 -8 520
Skatt på periodens resultat - -56 - -56
Periodens resultat -16 618 -1 937 -30 364 -8 576

Resultat per aktie, SEK -0,23 -0,03 -0,41 -0,12

Skattemässigt underskott per 2022-12-31 uppgick till 137 miljoner kronor (129).  
För mer information se not 14 i ÅR 2022.

Det finns inga utspädningseffekter att ta hänsyn till.

Sammanfattning av kvartalet
• Antalet sålda enheter minskade med 16 % och omsättningen 

med 18 % pga en svagare försäljning till Tyskland,  
Österrike och Nederländerna.

• Positiv försäljningsutveckling på flera av våra tillväxtmarknader, 
som Sydafrika, Mexiko och Qatar. 

• Utmärkta resultat inom trombocyter presenterades av NHS  
(Storbritannien) vid transfusionskongressen AABB i  
Houston, Texas.  

• Utbildning och uppstart av Glycosorb® ABO på nio nya  
transplantationscentra i Mexiko, Sydafrika och Indien.

• Deltagande på transplantationskongresser i Tyskland,  
Indien, Sydafrika och Mexiko. 

• Bolagets nya Business Development Manager Transfusion, 
tillträdde sin tjänst.

• Nedskrivning relaterad till MG-projektet om 12 389 tkr  
genomförd, vilket ej påverkar kassaflödet.

 Väsentliga händelser under kvartalet

• Samtliga styrelseledamöter i Glycorex Transplantation AB  
lämnade sina uppdrag i förtid. Verkställande direktören  
Johan Lavén lämnade in sin avskedsansökan.

• Johan Nilsson, tidigare VD och försäljningschef, utsågs  
till interims-VD. 

• Extra bolagsstämma valde Björn Larsson, Fredrik Johansson, 
Kurt Nilsson, Joakim Jagorstrand och Anders Selin till  
ny styrelse. 

• Björn Larsson utsågs till ordförande. Anders Selin valde att  
inte tillträda sin plats. 

• Bolaget ingick avtal med Bio-Rad Laboratories för användning 
av Glycosorb® ABO i tillverkningsprocessen för polyklonala 
reagens för sällsynta blodgrupper. 

Väsentliga händelser efter kvartalets utgång

• Glycorex Transplantation AB sluter avtal med distributör i  
Rumänien. I Rumänien har antalet njurtransplantationer  
från levande givare ökat under de senaste åren.
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VD-ord

Våra produkter gör skillnad i världen

VD-ORD

Försäljningen under det aktuella kvartalet motsvarade 
inte våra förväntningar, främst till följd av minskad 
orderingång från Tyskland, Nederländerna och  
Österrike. Omsättningen för fjärde kvartalet uppgick till 
7,7 MSEK (9,4), vilket motsvarar en minskning på  
18 procent jämfört med det starka fjärde kvartalet 2022. 
Den minskade orderingången från Tyskland, bolagets 
största marknad, kan huvudsakligen tillskrivas en till-
fällig nedgång i transplantationer på tre av våra största 
tyska centra. Under helåret 2023 har emellertid försälj-
ningen till majoriteten av våra andra mogna marknader, 
inklusive Nederländerna och Österrike, hållits på  
historiskt stabila nivåer. Utanför Europa har vi under 
fjärde kvartalet fortsatt att expandera genom att etablera 
nya kundrelationer i Mexiko, Sydafrika och Indien. Inom 
transfusionsområdet presenterades utmärkta resultat 
inom trombocyter genomförda i samarbete med NHS i 
Storbritannien på den internationella kongressen AABB, 
och vi ingick ett viktigt avtal med Bio-Rad Laboratories.

Fortsättning nästa sida

MARKNADSUTVECKLING OCH AKTIVITETER

Transplantation
I linje med vår marknadsstrategi för att hantera de fluktuationer 
som uppstår på våra mogna marknader, har vi under kvartalet vidare 
stärkt vår närvaro på tillväxtmarknader som Indien, Mexiko och 
Sydafrika. Totalt har vi under kvartalet adderat nio nya kunder på 
dessa marknader, inklusive det ledande transplantationscentret för 
njurtransplantation från levande donatorer i Mexiko, som efter kvar-
talets utgång genomfört sin första lyckade blodgruppsinkompatibla 
njurtransplantation med hjälp av Glycosorb® ABO. Vidare deltog vi 
på transplantationskongresser i Tyskland, Indien, Mexiko och i  
Sydafrika. I Sydafrika sponsrade vi tillsammans med vår distributör 
ett symposium inom ABO-inkompatibla njur- och levertransplan-
tationer. Symposiet fick ett mycket gott mottagande. I Indien var 
vi, som enda kolonntillverkare inbjudna till ett symposium om 
ABO-inkompatibla transplantationer där över 100 läkare deltog.

Under 2023 har vi utökat vår närvaro genom att addera 34 nya 
transplantationscentra som kunder, inte bara för njurtransplanta-
tioner utan även för lever- och hjärttransplantationer. Vi har också 
etablerat oss i nya länder som Sydafrika och Litauen, samt ökat vår 
närvaro i Belgien. Dessa framsteg ger oss en stark grund för 2024, 
och vi har redan under januari adderat ett nytt pediatriskt hjärt- 
centrum i Tyskland.
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Transfusion
Under kvartalet välkomnade vi vår nya Business Development 
Manager för transfusionssegmentet, vilket nu möjliggör ökat fokus 
på lanseringen av vår produkt inom detta område.

Vidare presenterades utmärkta resultat från en studie genomförd 
i samarbete med NHS i Storbritannien vid transfusionskongressen 
AABB i oktober. Studien visade att anti-A/B antikroppstitrar i trombo- 
cytkoncentrat effektivt kan reduceras med denna produktvariant av 
Glycosorb® ABO, utan att påverka andra komponenter. Studien är 
den första i sitt slag och bekräftar produktens unika egenskaper och 
dess potential för olika tillämpningar. Produkten har visat sig ha 
många intressanta applikationsområden. Förutom plasma, helblod 
och trombocyter, kan produkten även vara intressant både för 
behandling av stamceller och analys av sällsynta blodgrupper.

Som ett led i detta har vi ingått ett avtal med Bio-Rad Laboratories 
för användning av vår produkt i deras tillverkningsprocess för  
polyklonala reagens för sällsynta blodgrupper. Samarbetet är en 
bra verifikation för bolagets produkt, inte minst som en dörr- 
öppnare för fler framtida potentiella samarbeten.

Nedskrivning
Bolagets utvecklingsprojekt inom myasthenia gravis (MG) har under 
de senaste åren varit nedprioriterat till följd av utvecklingsprojektet 
inom reumatoid artrit. Basen för produkten är klar, men för en 
marknadsgodkänd produkt kommer vidare tester och studier att 
krävas som en del av godkännandeprocessen. Ett sådant arbete 
kräver både finansiella- och personella resurser – resurser som för 
närvarande saknas. Utifrån detta har styrelsen gjort bedömningen 
att de förutsättningar som, enligt redovisningsreglerna (IFRS), krävs 
för aktivering av utgifter för projekt MG inte längre är uppfyllda. 
Nedskrivningsbeloppet, som belastar Q4 2023, uppgår till 12 389 
tkr. Förändrade förutsättningar, med en annan resurssituation, kan 
medföra att det i framtiden blir aktuellt att fortsätta projektet och 
återföra (reversera) nedskrivningarna.

Kostnadskontroll och fokus för 2024
Våra resurser är fortsatt begränsade och måste fokuseras på 
områden som kan driva tillväxt, särskilt inom transplantation och 
transfusion på kort sikt, samt inom RA på lång sikt. Vi har därför  
genomgått en översyn av våra resurser och effektiviserat där  
möjligt, vilket kommer att leda till bättre kostnadskontroll under 
2024. Det är av betydelse att påpeka att denna översyn aktivt pågår 
under hela året. Vår målsättning för 2024 är att stärka våra kom-
mersiella insatser inom transplantation och transfusion genom att 
etablera ytterligare distributionsavtal och expandera vår försäljning 
till fler marknader. Samtidigt förbereder vi oss för att inleda en 
studie för RA-produkten. Vi siktar på att slutföra detta förberedande 
arbete under 2024.

Sammanfattningsvis
Vi är stolta och tacksamma för det erkännande vi har fått från fram-
stående universitetssjukhus och transplantationscentra världen 
över för våra produkters kliniska effektivitet, säkerhet och positiva 
patientresultat. Sedan 2001 har vi med våra unika produkter varit 
med och reformerat gränserna och rådande standarder inom 
transplantation. Med över 60 oberoende vetenskapliga publikationer 
och mer än 20 000 sålda produkter utan rapporterade allvarliga 
sidoeffekter, fortsätter vi att sträva efter vetenskaplig excellens och 
att möta våra kunders behov på bästa möjliga sätt.
Jag vill därmed passa på att tacka alla fantastiska kollegor för era 
avgörande bidrag till bolagets framgång. Trots de senaste årens 
utmaningar står vi stadigt på marken, och våra produkter fortsätter 
dagligen att göra verklig skillnad för patienter över hela världen. 
Det är en ära att vara en del av detta team, och vi ser fram emot 
att fortsätta driva gränserna för medicinteknisk innovation och att 
fortsätta förbättra livet för människor över hela världen. Tack för ditt 
förtroende för Glycorex Transplantation!

Johan Nilsson 
Tillförordnad VD

VD-ORD
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Glycorex har genom sin teknologi en unik möjlighet att rädda och förbättra liv inom 
några av sjukvårdens mest kritiska områden. Vår ambition är att göra mer för fler 
genom att ta vara på de möjligheter som vår unika teknologi erbjuder. För att lyckas 
med detta planerar vi att expandera inom fyra dimensioner. Vi kallar vår strategi för 
”Going 4 Growth” eller G4G.

Going 4 Growth (G4G)

Growing globally

G1
Growing within 
transplantation

G2
Growing beyond 
transplantation

G3
Growing through

innovation

G4

GOING 4 GROWTH

Growing globally. Vi vill växa globalt ge-
nom att stärka vår närvaro på de markna-
der där vi redan är aktiva samt etablera oss 
på nya intressanta marknader.

Growing through innovation. Glycorex 
har visat prov på en god förmåga att  
utveckla nya produkter baserade på 
bolagets unika teknologi. Vårt mål är att 
utveckla produkter som effektivt eliminerar 
specifika antikroppar som bildas hos  
patienter med olika autoimmuna  
sjukdomar.

 

Growing beyond transplantation. Vår 
teknologi rymmer fantastiska möjligheter 
till expansion inom nya områden. Vårt 
omedelbara fokus är inom blodtransfusion: 
universell (lågtiter) blodplasma, men även 
lågtiter helblod och trombocyter.

Growing within transplantation. Glycorex 
har en stark ställning inom njurtransplanta-
tioner. Vår ambition är att stärka vår position 
inom ytterligare transplantationsområden.
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Growing globally

G1
Growing within 
transplantation

G2
Growing beyond 
transplantation

G3
Growing through

innovation

G4

Kvartal 1
Den första blodgruppsinkompatibla njurtransplanta-
tionen med Glycosorb® ABO i Sydafrika genomförs.
Bolagets nya Head of Marketing och Head of Sales  
tillträder sina tjänster.

Kvartal 2
De första blodgruppsinkompatibla njurtrans- 
plantationerna med Glycosorb® ABO genomförs i 
Hongkong och Belgien.

Utbildning och uppstart av vår teknologi på sex  
nya transplantationscentra.

Glycorex deltar på tre internationella trans- 
plantationskongresser.

Kvartal 3
Utbildning och uppstart av vår teknologi på tio  
nya transplantationscentra.

Den första blodgruppsinkompatibla njurtrans- 
plantationen med Glycosorb® ABO i Litauen.

Glycorex deltog på European Society of Trans- 
plantation i Aten i september. 

Kvartal 4
Utbildning och uppstart av Glycosorb® ABO på  
nio nya transplantationscentra i Mexiko,  
Sydamerika och Indien.

Deltagande på transplantationskongresser i  
Tyskland, Indien, Sydafrika och Mexiko.

Sponsrade symposium avseende ABOi lever-  
och njurtransplantationer i Sydafrika.

I Indien var vi, som enda kolonntillverkare, inbjudna  
till ett ABOi symposium med tillhörande workshop.

Framsteg & aktiviteter 2023

Kvartal 1
Great Ormond Street Hospital i England genomför 
sin artonde blodgruppsinkompatibla pediatriska 
hjärttransplantation med hjälp av Glycosorb® ABO. 
Samtliga transplantationer har genomförts med 
lyckat resultat.

Kvartal 2
Metoden för att genomföra blodgruppsinkompatibla 
hjärttransplantationer på barn med hjälp av Glycosorb® 
ABO presenteras av Dr Richard Issitt från Great 
Ormond Street Hospital i England på två amerikanska 
kongresser.
Av alla organtransplantationer genomförda  
med Glycosorb® ABO i Indien var över 22 procent  
levertransplantationer från levande donatorer.

Kvartal 3
Vidare etablering i Indien inom levertransplantation. 
Under kvartalet startades två nya levertransplanta- 
tionscentra upp i landet. 

Kvartal 4
Ett nytt sjukhus adderat i Sydafrika som framgångs-
rikt transplanterat blodgruppsinkompatibel lever 
från avliden givare med hjälp av Glycosorb® ABO.

Kvartal 1
Första studien på helblod publiceras som visar  
att Glycosorb® ABO effektivt reducerar anti-A/B  
antikroppar utan ökad hemolys.
Rekryteringsprocessen för en dedikerad funktion 
inom transfusionsområdet startas.

Kvartal 2
Glycorex deltar för första gången på en transfusions- 
kongress, ISBT (International Society of Blood  
Transfusion), i juni.

Kvartal 3
Rekryteringen av en Business Development Manager  
för affärsområdet Transfusion genomfördes.

Kvartal 4
Bolaget ingår avtal med Bio-Rad Laboratories för  
användning av Glycosorb® ABO i tillverkningsproces-
sen för polyklonala reagens för sällsynta blodgrupper.

Utmärkta resultat inom trombocyter presenteras 
av NHS (Storbritannien) vid transfusionskongressen 
AABB i Houston, Texas.

Bolagets nya Business Development Manager  
Transfusion, tillträder sin tjänst.

2023
Under 2023 har vi initierat förberedelserna för det 
regulatoriska arbetet inför en kommande klinisk 
studie inom reumatoid artrit. Studien kommer 
att genomföras i enlighet med den omfattande 
medicintekniska förordningen i EU, känd som 
Medical Device Regulation (MDR). Det är värt att 
notera att Medical Device Directive (MDD) ersätts 
av MDR, och det nya regelverket förväntas vara 
fullt implementerat för alla medicintekniska pro-
dukter i EU inom de kommande åren. Det första 
målet blir därmed att uppfylla kraven för MDR för 
produkten.

GOING 4 GROWTH



Detta är Glycorex
Glycorex är ett globalt medicintekniskt bolag grundat 1996 med huvudkontor i Lund, Sverige. Bolaget har utvecklat en unik medicinteknisk teknologi (anti-
gen-specifik immunoadsorption) för att specifikt reducera blodgruppsantikroppar och autoantikroppar i blodet. Bolagets fokusområden är inom transplan-
tation, blodtransfusion samt autoimmuna sjukdomar. Bolaget har försäljning i över 25 länder där den största marknaden är Europa. Försäljning sker via egna 
säljkanaler samt i samarbete med distributörer på utvalda marknader. Produktutveckling och produktion sker i den egna anläggningen i Lund, Sverige.  
Glycorex Transplantation AB (publ) är börsnoterat på NGM Main Regulated Equity (Nordic Growth Market) sedan 2001.

Möjliggör fler transplantationer
Organbrist är en stor utmaning inom transplantationsområdet. 
Genom att specifikt reducera blodgruppsantikroppar från blodet  
möjliggör bolagets egenutvecklade medicintekniska produkt, 
Glycosorb® ABO, transplantationer mellan donator och mottagare 
med olika blodgrupper, så kallade blodgruppsinkompatibla trans-
plantationer. Möjligheten att genomföra transplantationer över 
blodgruppsbarriären ökar donatorpoolen och kan bidra till kortare 
väntetid för svårt sjuka patienter att få ett nytt organ. För patienten 
innebär en transplantation ofta en drastiskt förbättrad livskvalitet 
samt en ökad förväntad livslängd. Dessutom är samhällsvinsterna 
stora. Glycosorb® ABO används främst för att möjliggöra blod-
gruppsinkompatibla njurtransplantationer, men används även vid 
transplantation av hjärta, lever, lungor och stamceller.

Ökar tillgången till universella blodprodukter
Bolaget har utvecklat och CE-märkt en storleksmässigt mindre 
medicinteknisk produktvariant av Glycosorb® ABO som riktar sig 

till ett annat kundsegment: transfusionskliniker och blodcen-
traler. Produkten är avsedd för specifik reduktion av anti-A/B-
antikroppstitrar i blodplasma utan att signifikantpåverka andra 
antikroppar eller vitala blodkomponenter. Glycosorb® ABO kan 
hjälpa till att öka tillgången på så kallade universella blodkom-
ponenter och på så sätt minska risken för transfusionsreaktioner, 
minska logistikkostnader, förenkla leveranskedjan och påskynda 
leveransen till patienter.

Bidrar till innovation
Glycorex bedriver även forskning för att utveckla produkter för 
att minska specifika autoantikroppar vid behandling av autoim-
muna sjukdomar. Fokus ligger på att utveckla en produkt för 
behandling av den autoimmuna sjukdomen reumatoid artrit 
(även kallad ledgångsreumatism) där bolaget samarbetar med 
ledande europeiskt forskningsinstitut. Inom bolagets forsknings- 
och utvecklingsarbete finns dessutom andra intressanta projekt 
för att i framtiden bredda produktportföljen ytterligare. 

GLYCOREX

Glycorex gör skillnad! 
År 2001 genomfördes den första blodgruppsinkompatibla  
njurtransplantationen med Glycorex unika teknologi. Sedan 
dess har mer än 6 000 blodgruppsinkompatibla transplanta- 
tioner världen över genomförts med hjälp av Glycosorb® ABO 
och de utmärkta kliniska resultaten från dessa transplanta- 
tioner har publicerats i fler än 60 artiklar i ansedda medicinska 
tidskrifter. Glycorex teknologi kan bidra till att rädda liv och att 
förbättra livskvalitén hos svårt sjuka patienter.

Genom att intensifiera marknadsarbetet och expandera pro-
dukterbjudandet har Glycorex ambitionen att skapa förbätt-
rade behandlingsmöjligheter för patienter världen över och 
därmed skapa stort medicinskt och finansiellt värde.
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Koncernen  
1 oktober – 31 december 2023
Nettoomsättningen uppgick till 7,7 MSEK (9,4 MSEK). Rörelse- 
resultatet uppgick till -16,7 MSEK (-1,8 MSEK). Periodens resultat 
blev -16,6 MSEK (-1,9 MSEK), vilket ger ett resultat per aktie om 
-0,23 SEK (-0,03 SEK). Försäljningen minskade framför allt till 
Tyskland (bolagets största marknad) och Österrike. Den euro-
peiska marknaden är Bolagets huvudmarknad och stod under 
perioden för 56% (64%) av antalet sålda enheter. Under slutet av 
fjärde kvartalet har personalneddragningar och andra kost-
nadsbesparingar initierats, vilka förväntas få effekt under första 
halvåret 2024. Nedskrivning av tidigare aktiverade utgifter för 
utvecklingsarbete har belastat rörelseresultatet med 12,4 MSEK  
(0 MSEK). Under fjärde kvartalet har inga utgifter för utvecklings-
arbete aktiverats. Periodens kassaflöde blev -3,0 MSEK ( -0,5 
MSEK). Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick 
till 0,0 MSEK (0,3 MSEK). Investeringar i materiella anläggnings-
tillgångar uppgick till 0,0 MSEK (0,3 MSEK). Koncernens likvida 
medel exklusive kortfristig placering var vid utgången av perioden 
12,9 MSEK (32,6 MSEK). Kortfristig placering i räntefond uppgick 
till 1,0 MSEK (0,9 MSEK). Det egna kapitalet uppgick till 44,0 MSEK 
(74,4 MSEK), vilket motsvarar 0,60 SEK per aktie (1,01 SEK).  
Koncernens soliditet var vid periodens utgång 66,9% (77,4%).

1 januari – 31 december 2023
Nettoomsättningen uppgick till 30,0 MSEK (36,1 MSEK). Rörelse-
resultatet uppgick till -30,3 MSEK (-8,3 MSEK). Årets resultat blev 
-30,4 MSEK (-8,6 MSEK), vilket ger ett resultat per aktie om -0,41 
SEK (-0,12 SEK). Glycorex har påverkats negativt av inflationen, 
vilket inneburit ökade kostnader under året exempelvis för hyror, 
el, personal och förvaltning. Samtidigt har Bolaget under  
perioden haft en svagare försäljning framför allt till Tyskland  
(Bolagets största marknad), Holland och Singapore. Under slutet 
av året har personalneddragningar och andra kostnadsbespa-
ringar initierats, vilka förväntas få effekt under första halvåret 
2024. Nedskrivning av tidigare aktiverade utgifter för utvecklings-
arbete har belastat rörelseresultatet med 12,4 MSEK (0 MSEK). 
Årets kassaflöde blev -19,6 MSEK ( -8,5 MSEK). Under året har en 
medveten lageruppbyggnad utförts för att säkerställa leverans- 

Väsentliga händelser  
efter kvartalets utgång
20 februari 2024: Glycorex Transplantation AB sluter avtal  
med distributör i Rumänien. I Rumänien har antalet njurtrans- 
plantationer från levande givare ökat under de senaste åren.

IR-aktiviteter och  
finansiell kalender
Finansiell kalender

2024-04-29: Årsredovisning 2023

2024-05-23: Delårsrapport 1 2024

2024-05-29: Årsstämma

2024-08-29: Delårsrapport 2 2024

2024-11-28: Delårsrapport 3 2024

säkerhet. Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 
uppgick till 0,5 MSEK (1,3 MSEK). Investeringarna utgör aktivering 
av utgifter för utvecklingsarbete. Investeringar i materiella anlägg-
ningstillgångar uppgick till 3,1 MSEK (0,9 MSEK). Koncernens likvida 
medel exklusive kortfristig placering var vid utgången av perioden 
12,9 MSEK (32,6 MSEK). Kortfristig placering i räntefond uppgick till 
1,0 MSEK (0,9 MSEK). Det egna kapitalet uppgick till 44,0 MSEK (74,4 
MSEK), vilket motsvarar 0,60 SEK per aktie (1,01 SEK). Koncernens 
soliditet var vid periodens utgång 66,9% (77,4%).

Moderbolaget  
1 oktober – 31 december 2023
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 7,7 MSEK (9,4 MSK). 
Periodens resultat blev -16,6 MSEK (-6,5 MSEK). Nedskrivning av 
tidigare aktiverade utvecklingsutgifter har belastat resultatet  
med 5,5 MSEK (0 MSEK). Andelar i dotterföretag har skrivits ner  
med 6,8 MSEK (3,2 MSEK). Periodens kassaflöde blev -2,9 MSEK 
 (-0,6 MSEK). Likvida medel exklusive kortfristig placering  
uppgick till 12,8 MSEK (32,3 MSEK). Kortfristig placering i  
räntefond uppgick till 1,0 MSEK (0,9 MSEK).

1 januari – 31 december 2023
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 30,0 MSEK (36,1 MSK). 
Årets resultat blev -30,4 MSEK (-12,1 MSEK). Nedskrivning av tidi-
gare aktiverade utvecklingsutgifter har belastat resultatet med 5,5 
MSEK (0 MSEK). Andelar i dotterföretag har skrivits ner med  
6,8 MSEK (3,2 MSEK). Periodens kassaflöde blev -19,4 MSEK  
(-8,5 MSEK). Likvida medel exklusive kortfristig placering uppgick  
till 12,8 MSEK (32,3 MSEK). Kortfristig placering i räntefond uppgick 
till 1,0 MSEK (0,9 MSEK).

Personal
Medelantalet anställda uppgick till 16 (16) i moderbolaget  
och 23 (22) i koncernen.
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Aktien och ägare

Glycorex Transplantation AB (publ) är noterat på NGM Main 
Regulated Equity (Nordic Growth Market). Den 29 december 
2023 var börskursen 1,33 SEK (stängningskurs). Under fjärde 
kvartalet 2023 var högsta respektive lägsta stängningskurserna 
2,42 SEK och 1,11 SEK. Cirka 4,0 miljoner aktier omsattes via 
NGM under fjärde kvartalet 2023.

De största ägarna och deras innehav per den 29 december 
2023 framgår av tabellen nedan. Antalet aktieägare uppgick 
per den 29 december 2023 till 4 574. Totalt antal aktier i 
bolaget uppgår till 73 853 983 aktier, varav 3 268 000 A-aktier 
och 70 585 983 B-aktier.

Ägarförhållanden per 2023-12-29

Aktieägare A-aktier B-aktier 
Totalt  

antal aktier Röster % Kapital %

Nilsson, Kurt med maka och bolag* 1 866 000 404 933 2 270 933 18,46 3,07
Glycorex AB ** 1 402 000 3 554 118 4 956 118 17,02 6,71
Försäkrings AB, Avanza pension 8 025 520 8 025 520 7,77 10,87
Wendt Investment AB 5 236 444 5 236 444 5,07 7,09
Nordnet pensionsförsäkring AB 2 192 779 2 192 779 2,12 2,97
Henningson Affärsfastigheter AB 2 122 945 2 122 945 2,06 2,87
Wendt Cecilia 1 493 648 1 493 648 1,45 2,02
Skandia Försäkrings AB 1 418 566 1 418 566 1,37 1,92
Nederman, Bill 1 266 639 1 266 639 1,23 1,72
Hansson Richard 1 108 967 1 108 967 1,07 1,50
Månsson Björn 1 072 230 1 072 230 1,04 1,45
Nauclér Johan 1 045 871 1 045 871 1,01 1,42
Ölvemark, Mats 700 000 700 000 0,68 0,95
Coeli Wealth Management AB 658 480 658 480 0,64 0,89
AB Robertsvik Luleå 600 000 600 000 0,58 0,81
Övriga aktieägare 39 684 843 39 684 843 38,43 53,74
Summa 3 268 000 70 585 983 73 853 983 100,00 100,00

*Kurt Nilsson, Pia Nilsson och Bioflexin AB
** Glycorex AB är ett fristående bolag från Glycorex Transplantation AB (publ.) Bolaget ägs av Kurt Nilsson, Bill Nederman och Jason Liebel.
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Risker och osäkerhetsfaktorer
Styrelsen har analyserat beslutad strategi och dess konsekvenser, 
inte minst finansiellt. Glycorex har idag negativa kassaflöden.  
Bolaget övervakar försäljningen och likviditeten noggrant. En  
analys av likviditetsbehov och planerade kostnadsbesparingar i  
det korta perspektivet ger vid handen att även utan ytterligare 
finansiering finns det förutsättningar att bedriva verksamheten  
vidare den närmaste tolvmånadersperioden. Ytterligare finansiering/
kapitaltillskott kan komma att krävas innan bolaget är kassaflödes-
positivt. Om planerna inte utvecklas som förväntat har styrelsen ett 
bemyndigande att fatta beslut om ökning av aktiekapitalet genom 
nyemission av högst 7 000 000 B-aktier. Bokslutskommunikén är 
upprättad utifrån ett antagande om fortsatt drift. 

Bolagets försäljning är beroende av de resurser som samhället 
allokerar till transplantationsverksamheten och hur befintliga 
ersättningssystem ändras. Glycorex bevakar noga tillgång till 
råmaterial till produktionen, då det kan finnas risk för brist på en 
del råmaterial.

Kriget mellan Ryssland och Ukraina har, utöver påverkan på 
omvärldssituationen i stort, för närvarande ingen direkt effekt på 
bolagets leveranser. Glycorex har inga kunder eller leverantörer i 
Ryssland eller Ukraina. Konflikten mellan Israel och Hamas har för 
närvarande ingen direkt effekt på bolagets leveranser. Glycorex har 
inga kunder eller leverantörer i Gazaområdet, men levererar några 
få enheter till Israel per år.

I Glycorex Transplantation AB:s årsredovisning 2022 redovisas  
de risker koncernen exponeras för, bland annat konkurrerande 
produkter. Några generella förändringar i den allmänna riskbilden 
har inte identifierats.

Transaktioner med närstående
Inga transaktioner med närstående bolag utanför koncernen har 
skett under perioden. Inga transaktioner med personer med  
närståenderelationer har genomförts under perioden. 

Alternativa nyckeltal
Glycorex redovisar alternativa nyckeltal i bokslutskommunikén 
som inte är definierade enligt IFRS. I enlighet med ESMA:s  
(European Securities and Markets Authority) riktlinjer för  
alternativa nyckeltal, redovisas definitioner och avstämning  
av alternativa nyckeltal i bokslutskommunikén. Glycorex anser  
att nyckeltalen är relevanta för användarna av de finansiella 
rapporterna som ett komplement för att möjliggöra en bedöm-
ning av bolagets prestation. Eftersom inte alla företag beräknar 
nyckeltal på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med 
mått som används av andra företag. Nyckeltalen ska inte ses som 
en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Definitioner av 
nyckeltalen återfinns på sidan 23 i bokslutskommuniké. Defini- 
tioner och beskrivningar av nyckeltalen baseras huvudsakligen  
på Finansanalytikernas rekommendationer.
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande 
översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsent-
liga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Årsredovisning, delårsrapporter och annan information om  
Glycorex Transplantation AB kan hämtas från bolagets hemsida  
www.glycorex.com

Denna information utgjorde innan offentliggörandet  
insiderinformation och är sådan information som  
Glycorex Transplantation AB (publ) är skyldigt att offentliggöra  
enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om  
värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom  
nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande  
den 28 februari 2024 kl. 08:00 CET. 

Kontakt:
Johan Nilsson, tf VD,  
johan.nilsson@glycorex.com

Bokslutskommunikén har inte granskats av bolagets revisor.

Lund den 28 februari 2024
Styrelsen och verkställande direktör för Glycorex Transplantation AB (publ)

Björn Larsson
Styrelseordförande

Styrelsens och vd:s försäkran

Kurt Nilsson Johan Nilsson
Styrelseledamot tf Verkställande direktör

Fredrik Johansson Joakim Jagorstrand
Styrelseledamot Styrelseledamot
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Koncernens resultaträkningar i sammandrag
Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Nettoomsättning 7 657 9 352 29 962 36 116
Förändring av lager av färdiga varor 712 340 1 621 191
Aktiverat arbete för egen räkning - 284 487 1 272
Övriga rörelseintäkter 2 947 379 1 327 1 753
Summa 9 316 10 355 33 397 39 332

Rörelsekostnader
Råvaror och förnödenheter -1 537 -1 193 -5 216 -6 035
Övriga externa kostnader -3 524 -3 368 -13 695 -11 359
Personalkostnader -6 311 -5 406 -23 247 -20 952
Av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar 3 -14 639 -2 083 -21 336 -8 557
Övriga rörelsekostnader 0 -144 -178 -738
Rörelseresultat -16 695 -1 839 -30 275 -8 309
Finansnetto 77 -42 -89 -211
Resultat före skatt -16 618 -1 881 -30 364 -8 520
Skatt på periodens resultat - -56 - -56
Periodens resultat -16 618 -1 937 -30 364 -8 576

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -16 618 -1 937 -30 364 -8 576
Resultat per aktie, SEK -0,23 -0,03 -0,41 -0,12
Genomsnittligt antal aktier 73 853 983 73 853 983 73 853 983 73 853 983

KONCERNREDOVISNING

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Periodens resultat -16 618 -1 937 -30 364 -8 576
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen:
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 17 6 40 -14
Periodens totalresultat -16 601 -1 931 -30 324 -8 590

Totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -16 601 -1 931 -30 324 -8 590

Rapport över totalresultat för koncernen i sammandrag



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ, 2023 – 13

Koncernens balansräkningar i sammandrag
Belopp i TSEK Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 3 22 572 37 892
Materiella anläggningstillgångar 5 503 2 946
Nyttjanderättstillgångar 11 632 9 799
Summa anläggningstillgångar 39 707 50 637

Omsättningstillgångar
Varulager mm 6 334 4 847
Kortfristiga fordringar 5 943 7 029
Kortfristig placering 4 972 932
Kassa och bank 12 888 32 632
Summa omsättningstillgångar 26 137 45 440

SUMMA TILLGÅNGAR 65 844 96 077

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Aktiekapital 3 692 3 692
Övrigt tillskjutet kapital 119 760 119 760
Verkligt värdereserv -29 -69
Balanserat resultat -49 020 -40 444
Periodens resultat -30 364 -8 576
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 44 039 74 363

Långfristiga skulder
Långfristiga skulder till kreditinstitut 310 687
Långfristiga leasingskulder 6 788 5 028
Uppskjuten skatteskuld 177 177
Summa långfristiga skulder 7 275 5 892

Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 622 622
Kortfristiga leasingskulder 3 773 3 704
Övriga kortfristiga skulder 10 135 11 496
Summa kortfristiga skulder 14 530 15 822

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 65 844 96 077

KONCERNREDOVISNING
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Kassaflödesanalys för koncernen i sammandrag
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -16 618 -1 881 -30 364 -8 520
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 14 699 1 952 21 485 8 520
Betald inkomstskatt 376 117 0 -138
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -1 543 188 -8 879 -138

Minskning/ökning av varulager -701 -1 136 -1 487 -1 327
Minskning/ökning av rörelsefordringar 2 096 -234 2 402 -990
Ökning/minskning av rörelseskulder -1 388 2 628 -1 500 1 833
Kassaflöde från den löpande verksamheten -1 536 1 446 -9 464 -622

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - -284 -487 -1 272
Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -303 -3 064 -859
Försäljning av materiella anläggningstillgångar - 235 - 235
Kassaflöde från investeringsverksamheten - -352 -3 551 -1 896

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån - - - -
Amortering lån -94 -95 -376 -377
Amortering av leasingskuld -1 339 -1 453 -6 254 -5 645
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 433 -1 548 -6 630 -6 022

Periodens kassaflöde -2 969 -454 -19 645 -8 540
Likvida medel vid periodens början 15 985 33 090 32 632 41 182
Kursdifferens i likvida medel -128 -4 -99 -10
Likvida medel vid periodens slut 12 888 32 632 12 888 32 632

KONCERNREDOVISNING
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Koncernens rapport över förändring i eget kapital i sammandrag

Belopp i TSEK Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet  

kapital
Verkligt  

värdereserv

Balanserat  
resultat inkl  

periodens resultat
Summa  

eget kapital

Ingående eget kapital 2022-01-01 3 692 119 760 -55 -40 444 82 953
Periodens resultat - - - -8 576 -8 576
Periodens övriga totalresultat - - -14 - -14
Summa förmögenhetsförändringar exklusive  
transaktioner med bolagets ägare - - -14 -8 576 -8 590
Summa transaktioner med bolagets ägare - - - - -
Utgående eget kapital 2022-12-31 3 692 119 760 -69 -49 020 74 363

Ingående eget kapital 2023-01-01 3 692 119 760 -69 -49 020 74 363
Periodens resultat - - - -30 364 -30 364
Periodens övriga totalresultat - - 40 - 40

Summa förmögenhetsförändringar exklusive  
transaktioner med bolagets ägare - - 40 -30 364 -30 324
Summa transaktioner med bolagets ägare - - - - -

Utgående eget kapital 2023-12-31 3 692 119 760 -29 -79 384 44 039

KONCERNREDOVISNING
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Nyckeltal för koncernen
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

2023 2022 2023 2022

Nettoomsättning 7 657 9 352 29 962 36 116
Rörelseresultat före avskrivningar -2 056 244 -8 939 248
Rörelseresultat efter avskrivningar -16 695 -1 839 -30 275 -8 309
Periodens resultat -16 618 -1 937 -30 364 -8 576
Rörelsemarginal, % -218,0 -19,7 -101,0 -23,0
Avkastning på eget kapital, % -31,8 -2,6 -51,3 -10,9
Avkastning på totalt kapital, % -21,9 -1,9 -37,0 -8,4
Avkastning på sysselsatt kapital, % -25,5 -2,2 -42,8 -9,4
Soliditet, % 66,9 77,4 66,9 77,4
Genomsnittligt antal aktier 73 853 983 73 853 983 73 853 983 73 853 983
Antal aktier vid periodens slut 73 853 983 73 853 983 73 853 983 73 853 983
Resultat per aktie -0,23 -0,03 -0,41 -0,12
Eget kapital per aktie vid periodens slut 0,6 1,01 0,6 1,01
Medelantalet anställda 23 22 23 22

KONCERNREDOVISNING
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Rörelsemarginal
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec jan-dec

Belopp TSEK 2023 2022 2023 2022 2021
Rörelseresultat -16 695 -1 839 -30 275 -8 309 -11 844
Nettoomsättning 7 657 9 352 29 962 36 116 28 202
Rörelsemarginal, % -218,0% -19,7% -101,0% -23,0% -42,0%

Soliditet
Belopp TSEK 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31
Eget kapital 44 039 74 363 82 953 95 201
Balansomslutning 65 844 96 077 101 799 112 695
Soliditet, % 66,9 77,4% 81,5% 84,5%

Eget kapital
Belopp TSEK 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2023-09-30 2022-09-30
Eget kapital 44 039 74 363 82 953 95 201 60 640 76 294

Avkastning på eget kapital
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec jan-dec

Belopp TSEK 2023 2022 2023 2022 2021
Genomsnittligt eget kapital 52 340 75 329 59 201 78 658 89 077
Nettoresultat -16 618 -1 937 -30 364 -8 576 -12 243
Avkastning på eget kapital, % -31,8% -2,6% -51,3% -10,9% -13,7%

Sysselsatt kapital
Belopp TSEK 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2023-09-30 2022-09-30
Balansomslutning 65 844 96 077 101 799 112 695 84 181 95 474
Uppskjuten skatteskuld -177 -177 -121 -119 -177 -121
Övriga icke räntebärande skulder -10 135 -11 496 -9 673 -8 035 -10 438 -8 852
Totalt 55 532 84 404 92 005 104 541 73 566 86 501

Avkastning på sysselsatt kapital
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec jan-dec

Belopp TSEK 2023 2022 2023 2022 2021
Genomsnittligt sysselsatt kapital 64 549 85 453 69 968 88 205 98 273

Rörelseresultat -16 695 -1 839 -30 275 -8 309 -11 844
Finansiella intäkter 264 1 299 36 5
Summa -16 431 -1 838 -29 976 -8 273 -11 839
Avkastning på sysselsatt kapital, % -25,5% -2,2% -42,8% -9,4% -12,0%

Avstämning alternativa nyckeltal (definierade på sidan 23)

KONCERNREDOVISNING



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ, 2023 – 18

Moderbolagets resultaträkningar i sammandrag
Not okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Nettoomsättning 7 657 9 352 29 962 36 116
Förändring av lager av färdiga varor 712 340 1 621 191
Aktiverat arbete för egen räkning - - - -
Övriga rörelseintäkter 2 947 378 1 327 1 746
Summa 9 316 10 070 32 910 38 053

Rörelsekostnader
Råvaror och förnödenheter -5 244 -503 -12 745 -9 844
Övriga externa kostnader -3 200 -8 122 -18 616 -17 542
Personalkostnader -4 645 -3 920 -16 955 -16 113
Av-och nedskrivningar av anläggningstillgångar 3 -6 198 -669 -8 183 -2 705
Övriga rörelsekostnader 0 -144 -175 -729
Rörelseresultat -9 971 -3 288 -23 764 -8 880
Nedskrivning av andelar i dotterföretag 5 -6 849 -3 195 -6 849 -3 195
Finansnetto 179 23 227 12
Resultat efter finansiella poster -16 641 -6 460 -30 386 -12 063
Bokslutsdispositioner - - - -
Resultat före skatt -16 641 -6 460 -30 386 -12 063
Skatt på periodens resultat - - - -
Periodens resultat -16 641 -6 460 -30 386 -12 063

MODERBOLAGETS REDOVISNING

okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec
Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Periodens resultat -16 641 -6 460 -30 386 -12 063
Periodens övrigt totalresultat - - - -
Periodens totalresultat -16 641 -6 460 -30 386 -12 063

Rapport över totalresultat för moderbolaget
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Balansräkning för moderbolaget i sammandrag
Belopp i TSEK Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar 3 12 938 20 915
Materiella anläggningstillgångar 3 140 857
Finansiella anläggningstillgångar 1 956 1 956
Summa anläggningstillgångar 18 034 23 728

Omsättningstillgångar
Varulager mm 5 519 4 211
Kortfristiga fordringar 14 469 22 045
Kortfristig placering 4 972 932
Kassa och bank 12 790 32 266
Summa omsättningstillgångar 33 750 59 454

SUMMA TILLGÅNGAR 51 784 83 182

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Aktiekapital 3 692 3 692
Reservfond 33 014 33 014
Fond för aktiverade utvecklingsutgifter 4 858 11 175
Överkursfond 99 335 99 335
Balanserat resultat -67 040 -61 294
Periodens resultat -30 387 -12 063
Summa eget kapital 43 472 73 859

Långfristiga skulder
Långfristiga skulder till kreditinstitut 33 132
Summa långfristiga skulder 33 132

Kortfristiga skulder
Kortfristiga skulder till kreditinstitut 91 91
Övriga kortfristiga skulder 8 188 9 100
Summa kortfristiga skulder 8 279 9 191

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 51 784 83 182
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Kassaflödesanalys för moderbolaget i sammandrag
okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec

Belopp i TSEK 2023 2022 2023 2022

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -16 642 -6 460 -30 387 -12 063
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 13 089 3 725 15 140 5 870
Betald inkomstskatt 268 18 0 -152
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -3 285 -2 717 -15 247 -6 345

Minskning/ökning av varulager -603 -1 086 -1 308 -1 212
Minskning/ökning av rörelsefordringar 8 373 1 456 7 668 -1 886
Ökning/minskning av rörelseskulder -433 1 581 -1 054 933
Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 052 -766 -9 941 -8 510

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - - - -
Förvärv av materiella anläggningstillgångar - - -2 488 -144
Aktieägartillskott -6 889 - -6 889 -
Försäljning av materiella anläggningstillgångar - 235 - 235
Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 889 235 -9 377 91

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån - - - -
Amortering lån -25 -25 -99 -100
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -25 -25 -99 -100

Periodens kassaflöde -2 862 -556 -19 417 -8 519
Likvida medel vid periodens början 15 740 32 821 32 266 40 785
Kursdifferenser i likvida medel -88 1 -59 0
Likvida medel vid periodens slut 12 790 32 266 12 790 32 266
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Förändring av eget kapital, moderbolaget i sammandrag

Belopp i TSEK Aktiekapital Reservfond

Fond för
 aktiverade utveck-

lingsutgifter
Övrigt  

fritt kapital
Periodens  

resultat
 Summa  

eget kapital

Eget kapital 2022-01-01 3 692 33 014 9 983 51 507 -12 274 85 922
Vinstdisposition - - - -12 274 12 274 -
Periodens resultat - - - - -12 063 -12 063
Periodens övriga totalresultat - - - - - -
Omföring aktiverade utvecklingsutgifter - - 1 192 -1 192 - -
Summa förmögenhetsförändringar exklusive 
transaktioner med bolagets ägare - - 1 192 -13 466 211 -12 063
Summa transaktioner med bolagets ägare - - - - - -

Eget kapital 2022-12-31 3 692 33 014 11 175 38 041 -12 063 73 859

Eget kapital 2023-01-01 3 692 33 014 11 175 38 041 -12 063 73 859
Vinstdisposition - - - -12 063 12 063 -
Periodens resultat - - - - -30 387 -30 387
Periodens övriga totalresultat - - - - - -
Omföring aktiverade utvecklingsutgifter - - -6 317 6 317 - -
Summa förmögenhetsförändringar 
exklusive transaktioner med bolagets ägare - - -6 317 -5 746 -18 324 -30 387
Summa transaktioner med bolagets ägare - - - - - -

Eget kapital 2023-12-31 3 692 33 014 4 858 32 295 -30 387 43 472

MODERBOLAGETS REDOVISNING
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Not 1 Redovisningsprinciper
Överensstämmelse med normgivning och lag
Glycorex tillämpar International Financial Reporting Standards 
(IFRS) såsom de har godkänts av EU. Denna bokslutskommuniké 
är för koncernen upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrappor-
tering och tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. De 
redovisningsprinciper som tillämpas överensstämmer i huvudsak 
med de redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av 
den senaste årsredovisningen. Redovisningsprinciperna beskrivs i 
årsredovisningen för 2022 på sidorna 35–38. Moderbolagets bok-
slutskommuniké är upprättad enligt årsredovisningslagen och RFR 
2 Redovisning för juridiska personer.

Nya redovisningsprinciper 2023 och framåt
Ändringen i IAS 12 avseende uppskjuten skatt på nyttjanderättstill-
gångar och leasingskulder har inte påverkat koncernens finansiella 
rapporter. Uppskjutna skattefordringar hänförbara till leasingskul-
den redovisas till samma belopp som uppskjutna skatteskulder 
hänförbara till nyttjanderättstillgången. Dessa nettoredovisas i 
balansräkningen. Ändringen kommer att påverka tilläggsupplys-
ningar i årsredovisningen för 2023. Övriga nya eller ändrade stan-
darder eller tolkningar som IASB publicerat förväntas inte ha någon 
väsentlig påverkan på koncernens eller moderbolagets finansiella 
rapporter. 

I kassaflödesanalysen har definitionen av likvida medel ändrats 
från och med 1 januari 2023, både för koncernen och moderbola-
get. Tidigare har likvida medel omfattat kassa- och banktillgodoha-
vanden samt kortfristiga placeringar i räntefond. Ändringen, som 
tillämpas retroaktivt, innebär att likvida medel endast omfattar 
kassa- och banktillgodohavanden.

Not 2 Övriga rörelseintäkter
I övriga rörelseintäkter för fjärde kvartalet 2023 ingår en återföring 
av returer uppgående till 843 tkr, i koncernen och i moderbolaget.

Not 3 Av- och nedskrivningar av  
anläggningstillgångar
Av beloppen, i koncernen, för av- och nedskrivningar under fjärde 
kvartalet respektive helåret 2023 utgör 12 389 tkr nedskrivning av 
balanserade utvecklingsutgifter för projekt Myasthenia Gravis (MG). 
Jämförelseåret innehåller inga nedskrivningar. I moderbolaget 
uppgår motsvarande belopp till 5 540 tkr. De förutsättningar som 
anges i IAS 38 avseende redovisning av MG-projektet som immate-
riell tillgång anses för närvarande inte vara uppfyllda på grund av 
begränsningar vad gäller finansiella- och personella resurser för att 
fullfölja utvecklingen. Projektet har skrivits ner till noll. En föränd-
ring av situationen för koncernen i positiv riktning kan medföra att 
nedskrivningarna återförs (reverseras).

Not 4 Finansiella instrument  
värderade till verkligt värde
Kortfristiga placeringar i räntefond har redovisats till 972 tkr per 2023-
12-31 (932 tkr). Placeringen är värderad på nivå 1 enligt IFRS 13.

Not 5 Nedskrivning av andelar i dotterföretag
Nedskrivning av andelar i dotterföretag under fjärde kvartalet är 
hänförbar till lämnat aktieägartillskott till det helägda dotterföre-
taget Glycoprobe AB. Tillskottet avser förlusttäckning på grund av 
nedskrivning av MG-projektet och har avräknats mot koncernin-
terna fordringar. I moderbolagets kassaflödesanalys har tillskottet 
redovisats i investeringsverksamheten.  

Noter
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Rörelsemarginal. Rörelseresultat i procent av nettoomsättning.
Nyckeltalet visar hur stor del av faktureringen som blivit över för att 
täcka räntor, skatt och resultat.

Avkastning på eget kapital. Periodens resultat i procent av 
genomsnittligt eget kapital. Resultatet avser resultat efter skatt. 
Genomsnittligt eget kapital beräknas som genomsnittet av in- och 
utgående balans. Nyckeltalet visar hur företaget förräntat aktie- 
ägarnas kapital.

Avkastning på totalt kapital. Rörelseresultat plus finansiella 
intäkter i procent av genomsnittlig balansomslutning. Genomsnitt-
ligt totalt kapital beräknas som genomsnittet av in- och utgående 
balans. Nyckeltalet visar räntabiliteten på de totala tillgångarna.

Avkastning på sysselsatt kapital. Rörelseresultat plus finansiella 
intäkter i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Sysselsatt 
kapital avser balansomslutningen minskad med icke räntebäran-
de skulder, inklusive uppskjutna skatteskulder. Skulder, för vilka 
räntekostnaden belastar finansnettot, ingår i sysselsatt kapital. 
Skulder för vilka räntekostnaden ingår i rörelseresultatet inräknas 
inte i sysselsatt kapital. Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas 
som genomsnittet av in- och utgående balans. Nyckeltalet visar 

företagets räntabilitet oberoende av finansieringen, det vill säga 
hur företaget förräntat det kapital som aktieägare och långivare 
tillsammans ställt till förfogande.

Soliditet. Eget kapital i procent av balansomslutningen. Soliditet 
anger hur stor del av tillgångarna som är finansierade med eget 
kapital och möjliggör därmed en analys av företagets långsiktiga 
finansiella styrka. Nyckeltalet tar inte hänsyn till att uppskjutna 
skatteskulder inte behöver betalas i samband med förlust.

Resultat per aktie. Periodens resultat (hänförbart till moder- 
bolagets ägare) i förhållande till genomsnittligt antal utestående 
stamaktier. Nyckeltalet beräknas i enlighet med IAS 33. Resultat per 
aktie kan exempelvis användas för att beräkna P/E-tal (aktiekursen 
dividerad med resultat per aktie).

Eget kapital per aktie. Eget kapital dividerat med antal aktier på 
balansdagen. Måttet beskriver storleken på det egna kapital som 
tillhör aktieägarna i moderbolaget.

Medelantalet anställda. Antalet anställda korrigerat för  
anställningstid och deltidsanställningar.

Nyckeltalsdefinitioner
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